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Studiecirkelstart den 29 januari 2025 

 
Mat, mark & mångfald 
Ett arrangemang av Naturskyddsföreningen region Östergötland-
Jönköping, Ekologiska Lantbrukarna och Studiefrämjandet 

 
Hej, 
Du har anmält dig till studiecirkeln Mat, mark & mångfald som kommer 
att börja med sin första träff den 29 januari och sedan pågå fram till den 18 
maj i vår. 
Vi ser fram emot att träffa dig! Med detta mejl vill vi ge dig tips på hur du 
kan förbereda dig genom att ta del av upplägget, studieplanen och den 
bakomliggande rapporten. Studieplanen och rapporten når du via 
länkarna längre ner i detta mejl. 
 
Studiecirkelns datum och tider hittar du här nedanför. Tre av passen följer 
studieplanen (pass 1, 3 och 5), medan de övriga passen (pass 2, 4, 6 och 7) 
består av föreläsningar med efterföljande samtal, och inför dessa behöver 
du inte läsa in dig. 
 
Studieplanen innehåller texter och frågor till träffarna 1, 3 och 5: 
• Rekommendationer till dig som är moderator, 
• Texter och frågor att fundera på inför träffen för dig som kursdeltagare. 
 
Du kommer att få en separat möteslänk via mejl före varje träff men också 
som en påminnelse samma dag som träffen genomförs. Du kan delta på 
alla träffar, eller de som du kan och vill delta vid. Självklart hoppas vi att 
så många som möjligt deltar vid varje träff, men det finns inget 
närvarokrav. Kursen avslutas med lantbruksexkursioner helgen 17-18 maj, 
en per län. 
 
Har du vänner och bekanta som du tror skulle vara intresserade? Skicka 
dem följande länk: https://forms.office.com/e/RQCiVfDSGx 
 
Varmt välkommen! 
 
 
 

https://forms.office.com/e/RQCiVfDSGx


 

 
Upplägg: Innehåll och tider 

 
Träff 1: Introduktion och Jordbruket 
29 januari kl 18.00-20.15 
Läsanvisning: Studieplanen sidorna sid 5-12. 
 
Träff 2: Du, jag och naturen 
12 februari kl 18.00-20.15 
Föreläsning av Ann-Helen Meyer von Brehmen med samtal efteråt. Ingen 
inläsning behövs. 
 
Träff 3: Biologisk mångfald 
26 februari kl 18.00-20.15 
Läsanvisning: Studieplanen sidorna sid 13-19. 
 
Träff 4: Ekomat – vad säger Emma vid KRAV och Åsa vid Axfood?  
13 mars kl 18.00-20.15 
Föreläsning av Emma Rung, vd vid KRAV och Åsa Domeij, hållbarhetschef 
vid Axfood AB med samtal efteråt. Ingen inläsning behövs. 
 
Träff 5: Drivkrafter och ekonomi  
26 mars kl 18.00-20.15 
Läsanvisning: Studieplanen sidorna 20-24. 
 
Träff 6: Politiken och livsmedelsstrategier  
9 april kl 18.00-20.15 
Föreläsning (prel) av Carl-Fredrik Lööf, ämnesråd vid regeringskansliet 
och samtal efteråt. Ingen inläsning behövs. 
 
Träff 7: EU, livsmedelsberedskap och ekomärkning  
23 april kl 18.00-20.15 
Föreläsning av Ida Ekqvist, produktansvarig för livsmedelsbutik och Bra 
Miljöval, och Pim Bendt, enhetschef odlingslandskap och gruvor, bägge 
vid Naturskyddsföreningen, med samtal efteråt. Ingen inläsning behövs. 
 
Träff 8: Exkursion med buss till lantbrukare genomförs i Jönköpings län 
lördag 17 maj, och i Östergötlands län söndag 18 maj. Mer information 
kommer att ges till cirkeldeltagarna när programmen är klara. 



 

Studiecirkeln avslutas med en digital utvärdering av innehållet och 
uppföljning av förväntningarna. 

 
Här kan du ta del av den senaste uppdaterade detaljinformationen inför 
varje träff i studiecirkeln Mat, mark och mångfald: 
 
Länk till cirkelupplägg januari-maj 2025 “Mat, mark och mångfald – en 
studiecirkel för ett hållbart lantbruk” 
 

Studieplanen 
Den ursprungliga studieplanen togs fram för tre träffar. I vår studiecirkel 
med sju träffar används studieplanen som inläsningsmaterial för träffarna 
1, 3 och 5: 
Här finns studieplanen att ladda ner 
 
Rapporten 
Rapporten som studiecirkeln bygger på kan läsas i sin helhet på denna 
länk, med mycket matnyttig information: 
Länk till rapporten: Lantbruket, samhället och den biologiska mångfalden 
 
 
Arrangörer 
Naturskyddsföreningen region Östergötland-Jönköping arrangerar 
cirkeln tillsammans med Studiefrämjandet och Ekologiska lantbrukarna: 
Ekologiska Lantbrukarna - Riks 
Ekologiska Lantbrukarna – Jönköpings län 
Ekologiska Lantbrukarna – Östergötlands län 
Studiefrämjandet: Mat, mark och mångfald 
Naturskyddsföreningen: Mat, mark och mångfald 

  

 
  

https://jonkopings-lan.naturskyddsforeningen.se/kansli/lantbruk/
https://jonkopings-lan.naturskyddsforeningen.se/kansli/lantbruk/
https://cdn.naturskyddsforeningen.se/uploads/2024/10/Studiehandledning-Mat-mark-och-mangfald-Naturskyddsforeningen-1.pdf
https://cdn.naturskyddsforeningen.se/uploads/2023/05/07151342/Lantbruket-samhallet-och-den-biologiska-mangfalden_uppdaterad.pdf
https://www.ekolantbruk.se/ostergotland
https://www.ekolantbruk.se/jonkoping
https://www.ekolantbruk.se/ostergotland
https://www.studieframjandet.se/starta-studiecirkel/fardiga-studieplaner-ny/samhalle-hallbar-utveckling/artiklar-samhalle--hallbar-utveckling/mat-mark-och-mangfald/
https://www.naturskyddsforeningen.se/inspiration-tips-och-verktyg/lar-dig-mer-om-hallbar-livsmedelsproduktion-i-studiecirklar/

